
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 4» станицы Зольской 

Кировского района Ставропольского края 

(МБОУ  СОШ № 4 ст. Зольской) 

_________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

20 ноября  2024 года                                                                               №                   ОД 
О проведении итогового сочинения 
(изложения) 4 декабря 2024 года 
 

В соответствии с  Порядком проведения итогового сочинения (изложения) в 

Ставропольском крае в 2024-2025 учебном году»,  утвержденным приказом Министерства 

образования Ставропольского края от 25 октября 2024 года №1729 (далее – Порядок), приказом 

Управления образования   АКМО от 18 ноября 2024 года №565 «О проведении итогового 

сочинения (изложения) в общеобразовательных организациях Кировского муниципального 

округа 4 декабря 2024 года»,   в целях качественного проведения итогового сочинения 

(изложения)  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Сигареву Э.А., заместителя директора по УВР, ответственным лицом за 

проведение итогового сочинения (изложения) для учащихся 11 класса 4.12.24, руководителем 

ППЭ, начало работы в 10.00 в ППЭ МБОУ СОШ №4 ст. Зольской согласно прилагаемой схеме. 

2. Утвердить Схему расположения ППЭ в МБОУ СОШ №4 ст. Зольской. 

3. Назначить Маилову К.В., ответственным лицом за техническое сопровождение  итоговой  

работы. 

4. Сигаревой Э.А., ответственному  лицу за проведение итогового сочинения (изложения): 

4.1 сформировать состав комиссии образовательной организации по проведению 

итогового сочинения (изложения) (приложение2) и по проверке итогового сочинения 

(изложения) (приложение 3), определить схему проведения итогового сочинения 

(изложения) в соответствии с Порядком, предоставить копию приказа в Управление 

образования администрации Кировского муниципального округа   не позднее 3 декабря 

2024 года; 

4.2 проинформировать (под подпись) специалистов, привлекаемых к проведению и 

проверке итогового сочинения (изложения), о порядке проведения и проверки 

итогового сочинения (изложения); в соответствии с Порядком; 

4.3 проинформировать (под подпись) участников итогового сочинения (изложения) и 

их родителей (законных представителей) о местах и сроках проведения итогового 

сочинения (изложения), о порядке проведения итогового сочинения (изложения) на 

территории Ставропольского края, установленном министерством, об основаниях для 

удаления с итогового сочинения (изложения), об организации перепроверки отдельных 

сочинений (изложений), о времени и месте ознакомления с результатами итогового 

сочинения (изложения), а также о результатах итогового сочинения (изложения), 

полученных обучающимися и экстернами; 

4.4 организовать (под подпись) ознакомление обучающихся и их родителей 

(законных представителей) с Памяткой о Порядке проведения итогового сочинения 

(изложения) (приложение 1 к Порядку); 

4.5 провести проверку готовности образовательной организации к проведению 

итогового сочинения (изложения), акт о готовности образовательной организации к 

проведению итогового сочинения (изложения) предоставить в Управление образования 

АКМО  не позднее 3 декабря 2024 года; 

4.6 получить 03 декабря 2024 года с 9.00 до 13.00 часов бланки итогового сочинения 

(изложения), тексты изложений и обеспечить их надежное хранение до момента 

передачи в учебные кабинеты; 



 2 

4.7 получить комплекты тем итогового сочинения 04 декабря 2024 

года за 15 минут до проведения итогового сочинения по местному времени у 

муниципального администратора управления образования администрации Кировского 

муниципального округа; 

4.8 предоставить не позднее 6 декабря 2024 года все материалы по проведению 

итогового сочинения (изложения)   муниципальному администратору управления 

образования администрации Кировского муниципального округа Тимониной И.Ю.; 

4.9  утвердить список участников итогового сочинения выпускников 11-х классов и 

способ рассадки (приложение 1); 

4.10 ознакомить учащихся выпускных классов с результатами итоговой работы 

согласно нормативным документам; 

4.11 4 декабря 2024 организовать дистанционное обучение для учащихся 5-9,10 

классов; 

4.12 питание в школьной столовой для 5-11 классов отменить. 

5.   Шуткову Г.В., зам.директора по АХР выделить помещение для технического специалиста, 

оборудованное телефонной связью, принтером, техническим оборудованием для проведения  

сканирования, копирования, персональным компьютером с выходом в «Интернет» и с 

необходимым  программным обеспечением для получения комплектов тем итогового сочинения 

(текстов изложений). 

6. Герасимчук Л.С., зав. библиотекой обеспечить обучающихся  орфографическими 

словарями при проведении итогового сочинения. 

7. Маиловой К.В., ответственному лицу за техническое сопровождение: 

7.1.  обеспечить изоляцию школьных помещений, не используемых для работы ППЭ; 

7.2. обеспечить обозначение аудиторий, используемых для работы ППЭ; 

7.3. обеспечить  все посадочные места в аудиториях заметными обозначениями; 

7.4. провести все работы по копированию и сканированию материалов; 

8. Учителям-предметникам, работающим в 11 классах, провести корректировку календарно-

тематического планирования по предметам. 

9. Классным руководителям 11 «А» класса  Воробьевой Н.В., 11 «Б» класса Жуковой Л.В.: 

9.1 обеспечить обязательную явку на итоговое сочинение учащихся  выпускных классов; 

9.2 провести разъяснительную беседу по правилам проведения работы. 

10. Поздняковой Н.В., педагогу-психологу провести психологическое сопровождение 

обучающихся 11  классов. 

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор школы:                                                      Шуткова М.А. 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Сигарева Э.А.  

 Маилова К.В.  

Герасимчук Л.С.  

Шутков Г.В.  

Позднякова Н.В.  

Ядрина Е. М.  

Сергеева Е.К.  

 Гнездилова И.А.  

Шипилова И.П.  

Кондратьев А.М.  



 3 

 Гусева О.М.  

   Тюрина Е.В.  

  Позднякова Н. В.  

  Новак И.Ю.  

Койбакова Г.М.  

Шеломенцева А. В.  

Губина Е. Н.  

 

     Приложение 1  

к приказу  

от 20.11.2024 года № ___ 

 

 

Список участников 11 «А» и 11 «Б» классов 

способ рассадки для проведения итогового сочинения 4.12.24 

 

Ауд. №  1 

 

 

ауд. №  2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

место фамилия уч-ся место фамилия уч-ся место фамилия уч-ся 

1А Андреева Анна  

Евгеньевна 

1Б Гусев Максим  

Анатольевич 

1В Суркова Виктория 

Евгеньевна 

2А Артамонов Ярослав 

Янович 

2Б Дробышева Виктория 

Алексеевна 

2В Тарасенко Глеб 

Алексеевич 

3А Бекова Зарина  

Асланбековна 

3Б Журавлев Ярослав 

Михайлович 

3В Шидова Эвелина 

Мусовна 

4А Васильченко Аделина 

Денисовна 

4Б Захарченко Виолетта 4В Элаев Марат  

Александрович 

5А Горенских Давид  

Евгеньевич 

5Б Любимова Анастасия  

Александровна 

5В  

место фамилия уч-ся место фамилия уч-ся место фамилия уч-ся 

1А Букин Дмитрий 

Александрович 

1Б Курдин Кирилл  

Станислаович 

1В Смирнов Дмитрий 

Алексеевич 

2А Долбин Данил  

Сергеевич 

2Б Кулакова Дарья  

Андреевна 

2В Шахраманян  Диана 

Артуровна 

3А Дорофеева Алена 

Максимовна 

3Б Мисюра Яна Андреевна 3В Шуда Никита 

Дмитриевич 

4А Калашникова 

Анастасия Сергеевна 

4Б Поляшова Елизавета  

Александровна 

4В Юнусов Айдын 

Адмедханович 

5А Косинов Степан  

Иванович 

5Б Пушкарева Ксения  

Андреевна 

5В Якубов Рустам  

Раджабович 



 4 

 

Приложение 2 

к приказу  

от 20.11.2024 года №  _ _____ 

 

 

 

 
Состав комиссии по проведению итогового сочинения 4.12.24 

Организаторы в аудитории: 

 

Ф.И.О.  Место работы 

 

Должность 

Ядрина Елена Михайловна Аудитория №1 Учитель математики 

Сергеева Елена Константиновна Аудитория №1  Учитель математики 

 Гнездилова Инесса Александровна Аудитория №2  Учитель   биологии 

Шипилова Инна Павловна Аудитория №2  Учитель математики 

 

Дежурные:  

 

Ф.И.О. Пост  Место  

Кондратьев Анатолий Михайлович №1 Вход 

 Гусева Ольга Михайловна №2 Выход 

   Тюрина Екатерина Владимировна №3 Лестничный пролет   2 этаж 

  Позднякова Надежда Владимировна №4 Лестничный пролет   3 этаж 

  Новак Ирина Юрьевна №5 Левая рекреация 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

Приложение 3 

к приказу  

от 20.11.2024 года №  _ _____ 

 

 

 

 
Состав комиссии по проверке итогового сочинения 5.12.24 

 

Ф.И.О.  Должность 

Койбакова Гульмира Мауталиевна Учитель русского языка и литературы 

Шеломенцева Анна Валерьевна   Учитель русского языка и литературы 

Губина Екатерина Николаевна Учитель русского языка и литературы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение
	ПРИКАЗ

